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Центар за фармацевтска нанотехнологија (ЦФНТ) 
 Анекс 6 - Ценовник/бодовна листа  
 

1.  Формулација 
(делот на формулацијата може да содржи повеќе фази и да 
имплементира поголем број на фармацевтско-технолошки постапки и физичко-
хемиски анализи) 

Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

2.  Подготовка и оптимизација 
(по подготовката на формулациите предвидени со избраниот пристап, во текот на 
оптимизацијата следат постапки на карактеризирање кои треба да се развијат, 
стандардизираат и валидираат. Тие се специфични за секој систем во развојна фаза.) 

Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

3.  Физичко-хемиско карактеризирање 
(постапките и методите се специфични за секој еден систем во развој и 
истражување, се развиваат, се стандардизираат и се валидираат во текот на 
истражувачкиот проект) 

Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

4.  Фармацевтско-технолошко карактеризирање на системите и 
стабилност 

Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

5.  Биофармацевтско карактеризирање – испитување на биодистрибуција Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

6.  Биофармацевтско карактеризирање – испитување на ефикасност Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

7.  Биофармацевтско карактеризирање – испитување на 
биокомпатибилност и нештетност 

Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

8.  Биофармацевтско карактеризирање – In vitro/ in vivo корелација Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

9.  Стручни мислења во делот на претформулација, формулација и 
производство на фармацевтски дозирани форми 

500 бода 

10.  Експертски мислења во делот на претформулација, формулација и 
производство на фармацевтски дозирани форми 

500 бода 

11.  Мерење на големина и дистрибуција по големина на честички со ласерска 
дифрактометрија (сува ќелија, воден медиум) по метода од производител 

300 бода по серија 

12.  Мерење на големина и дистрибуција по големина на честички со 
динамичко расејување на светлина по метода од производител 

300 бода по серија 
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13.  Мерење на големина и дистрибуција по големина на честички со 
ласерска дифрактометрија (неводени вехикулуми) по метода од 
производител 

400 бода по серија 

14.  Развој и валидација на метод за мерење на големина и дистрибуција по 
големина на честички со ласерска дифрактометрија (сува ќелија, воден 
медиум) 

1.200 бода (до три 
серии) 

15.  Развој и валидација на метод за мерење на големина и дистрибуција по 
големина на честички со динамичко расејување на светлина 

1.200 бода (до три 
серии) 

16.  Развој и валидација на метод за мерење на големина и дистрибуција по 
големина на честички со ласерска дифрактометрија (неводени вехикулуми) 

1.700 бода (до три 
серии) 

17.  Мерење на големина и дистрибуција по големина на честички со 
микроскоп по метода од производител 

200 бода по серија 

18.  Развој и валидација на метод за мерење на големина и дистрибуција по 
големина на честички со микроскоп 

800 бода (три серии) 

19.  Мерење на зета потенцијал со динамичко расејување на светлина по метода 
од производител 

200 бода по серија 

20.  Развој и валидација на метод за мерење на зета-потенцијал со 
динамичко расејување на светлина 

1.100 бода (до три 
серии) 

21.  Реолошки испитувања/мерење на реолошките својства Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

22.  Услуги поврзани со 3D биопечатење Цена по договор (според 
сложеност на 
постапките) 

23.  Статистичка анализа на податоци Цена по договор 
24.  Експертско стручно мислење за категоризација и ефекти на 

козметички суровини и др. ексципиенси 
300 бода по суровина 

25.  Експертско стручно мислење за категоризација и ефекти козметички 
производи 

600 бода по производ 

26.  Консултантски услуги за развој и дизајн на фармацевтски дозирани форми Цена по договор (според 
сложеност на постапките) 

27.  Развој на формулација за козметички производ Цена по договор 
(според сложеност на 

постапките) 

28.  Развој на формулација со fluid-bed технологија Цена по договор 
(според сложеност на 

постапките) 
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29.  Консултантски услуги за развој и дизајн на 
козметички производи 

Цена по договор (според 
сложеност на постапките) 

30.  Студии на стабилност (фармацевтски и 
козметички производи) 

Цена по договор (според 
сложеност и времетраење на 

постапките) 

31.  Студии за ефикасност и безбедност на козметички 
производ 

Цена по договор (според 
сложеност на постапките) 

32.  Едукативни курсеви/семинари Цена по договор 

 
 
 
 
*Во цената не е вклучен ДДВ. 
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